
Contacto

Teléfono 918598105
Fax 918557655
Correo Electrónico secretario@aytocolladomediano.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28450) Collado Mediano España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 406/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2024 a
las 14:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Collado Mediano
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aytocolladomediano.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fgTG%2BKAQgIwSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato servicio de seguro de accidentes usuarios de servicios y voluntarios de
Protección Civil, periodo de 1 de marzo a 31 de diciembre de 2024.

En particular cobertura de accidentes colectivo de usuarios de actividades organizadas por el Ayuntamiento deDescripción 
Collado Mediano en el polideportivo municipal, en el centro cultural y los participantes en torneos y eventos, así como los
voluntarios de protección civil.
Valor estimado del contrato 21.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2024 al 31/12/2024

Observaciones: Según cláusula en pliego administrativo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28450) Collado Mediano España

Condiciones de Licitación

http://aytocolladomediano.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fgTG%2BKAQgIwSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.008,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.180,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MGS, Seguros y Reaseguros S.A.
NIF A08171373
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo María Agustín 4
(50004) zaragoza España

Contacto

Teléfono 934535479
Correo Electrónico succentral@mgs.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.008,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.008,94 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta correcta e inferior precio
Fecha del Acuerdo 28/02/2024
Plazo de Formalización Del 29/02/2024 al 08/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/02/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66328392-057b-486a-a9bb-571155cdf80f


Lugar

Internet y Ayuntamiento de Collado Mediano

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28450) Collado Mediano España

Sobre único que contiene toda la
documentación

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 23/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura por ser tramitación electrónica NO pública,
artículo 157.4 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector
Público. Consta presentación, con fecha, firma y quien
lo presenta. Se abre el dia de sesión de la Mesa de
Contración.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura por ser tramitación electrónica NO pública, artículo 157.4 de la Ley 9/2017 de
Contratos del Sector Público. Consta presentación, con fecha, firma y quien lo presenta. Se abre el dia de sesión de la
Mesa de Contración.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio y coforme a fórmula matemática indicada en pliego administrativo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s5VINQD3dDSTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000012778368 |  2024-000255238 | Wed, 28 Feb 2024 14:48:52:752 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29401255973920923732692936827801155362 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s5VINQD3dDSTylGzYmBF9Q%3D%3D

